



STAROSTA KROŚNIEŃSKI
GRZEGORZ GARCZYŃSKI

Krosno Odrzańskie, dnia 29 listopada 2021 r.

BR.00003.28.2021

Pan
Tomasz Kaczmarek
Radny
Powiatu Krośnieńskiego

odpowiadając na złożone przez Pana interpelacje z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie Programu Kolej+ poniżej przedstawiam wykaz korespondencji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego z Powiatem Krośnieńskim w sprawie przebiegu prac nad projektami w ramach Programu „Kolej+”:

1. 10.05.2021 r. Pismo Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji w sprawie rozpisania przez Urząd Marszałkowski przetargu na „Wykonanie Studium Planistyczno – Progностycznego w ramach II etapu naboru do Programu „Kolej+” oraz ustalenia wkładu finansowego uczestniczących samorządów na poziomie min. 150.000 zł.
2. 12.05.2021 r. Pismo Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji w sprawie uzupełnienia pisma z dnia 10.05.2021 r. z prośbą o finalizowanie porozumienia w sprawie partycypacji w kosztach studium dla projektu „Rewitalizacja linii kolejowej nr 358 Czerwieńsk – Krosno Odrzańskie – Gubin – granica państwa”.
3. 12.07.2021 r. Pismo Starosty Krośnieńskiego informujące o gotowości udzielania dotacji przez następujące jednostki samorządu terytorialnego: Powiat Krośnieński, Gmina Krosno Odrzańskie, Miasto Gubin, Gmina Dąbie, Gmina Gubin, Gmina Czerwieńsk łącznie w wysokości 150.000 zł. Starosta Krośnieński otrzymał odmowę współfinansowania i uczestniczenia w projekcie od Powiatu Zielonogórskiego oraz Miasta Zielona Góra.
4. 23.07.2021 r. Pismo Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji informujące o podjęciu decyzji o odstąpieniu od procedowania w ramach Programu „Kolej+” z uwagi na ograniczone środki finansowe lokalnych samorządów. Ponadto Urząd Marszałkowski informuje, że na czerwiec 2022 roku planowane jest uruchomienie weekendowego połączenia kolejowego relacji Zielona Góra-Guben oraz planowane jest skomunikowanie Krosna Odrzańskiego z linią kolejową Wrocław Gł. – Szczecin Gł. na stacji Radnica przy pomocy bezpośredniej linii autobusowej dostosowanej do przewozu rowerów.

Pismem z dnia 23 lipca br. Urząd Marszałkowski zakończył korespondencję w sprawie Programu „Kolej+”.

STAROSTA
Grzegorz Garczyński